[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17 »  марта  2014 г. №  13
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в весенний период на территории Бердниковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

       В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка, снижения возможного ущерба и оперативного решения ремонтно-восстановительных задач паводкового характера:
       1.Утвердить план мероприятий по обеспечению противопаводковых мероприятий на территории Бердниковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
       2.В филиале Болтутинской МБСОШ провести уроки безопасности по теме: «Правила безопасности на льду во время весеннего ледостава».

3.Информировать население о складывающейся  ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду в период весеннего ледостава».

4.Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, о мерах безопасности на льду.
5.Установить информационные предупреждающие знаки о запрещении переходов по льду на водоемах в наиболее опасных местах выхода людей на лед.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Бердниковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                               Г. Н. Рябенкова.

Приложение

к распоряжению Администрации

Бердниковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

от 17.03.2014 г.№13.
ПЛАН
противопаводковых мероприятий Бердниковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области на 2014 год.

Цели мероприятий: своевременная и качественная подготовка органов управления, сил и средств муниципального звена

 областной подсистемы РСЧС к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

 недопущению людских и материальных потерь в период весеннего половодья и летне-осенних

 паводков на территории Бердниковского сельского поселения Глинковского района Смоленской

 области в 2014 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Кто проводит
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационно-планирующие мероприятия

	1.
	Планирование противопаводковых мероприятий на территории Бердниковского сельского поселения

	до 19.03.2014
	Глава поселения

	2.
	Заседание КЧС и ОПБ по вопросу «Мероприятия по подготовке Бердниковского сельского

муниципального звена Смоленской территориальной подсистемы РСЧС к безаварийному пропуску весеннего половодья 2014 года, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья»

	27.02.2014
	Администрация поселения

	3.
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, состава сил и средств, привлекаемых для проведения противопаводковых мероприятий

	15.03.2014
	Глава поселения

	4.
	Оценка и прогнозирование паводковой обстановки на территории Бердниковского сельского поселения

	с 18.03.2014 до окончания паводка
	Глава поселения

	2. Практические мероприятия

	1.
	Обследование водопропускных сооружений, дорог и мостов
	до 01.04.2014г.
	ДРСУ, специалист ГОЧС, глава с/п

	2.
	Организация дежурства по наблюдению за паводковой обстановкой на водоемах и у мест размывов мостов

	с 25.03.2014г.
	Глава поселения

	3.
	Проведения комплекса инженерно-технических мероприятий по усилению водозащитных сооружений в наиболее опасных местах

	до 01.04.2014г.
	Глава поселения

	4.
	Очистка шламоотстойников, водопропускных труб, кюветов и отвод воды от земполотна

	до 30.03.2014г.
	ДРСУ

	5.
	Провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение  заболевания населения острыми кишечными инфекциями

	до 30.03.2014г.
	Глава поселения

	6.
	Провести информирование населения о паводковой обстановке, действиях и правилах поведения во время весеннего половодья, мерах безопасности при подледном лове.

	В паводковой период постоянно
	Глава поселения

	7.
	Провести послепаводковое обследование объектов с определением суммы нанесенного ущерба и сроков выполнения восстановительных работ

	После прохождения паводка
	Глава поселения